[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 5 марта 2025 года                                                                                                          № 3/252

О внесении изменении в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 12 мая 2023 года № 5/599 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп на территории муниципального района «Сыктывдинский»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», методических рекомендации ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС России «По порядку создания и организации работы патрульных, патрульно – маневренных, маневренных и патрульно - контрольных групп», в целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 12 мая 2023 года № 5/599 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп на территории муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
              в абзаце первом пункта 4:
              слова «специального управления» заменить словами «управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
  в абзаце первом пункта 5:
              слова «специальному управлению» заменить словами «управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
  в приложении 1 в абзаце седьмом подпункта 4 пункта 2:
  слова «специального управления» заменить словами «управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
              в абзаце седьмом пункта 16:
               слова «специальное управление» заменить словами «управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Коншин А.В.)
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                                  Л.Ю. Доронина
image1.jpeg